
 

 

 

Møtedato: 30. august 2023 
Vår ref.:  Saksbehandler:   Dato: 
2023/7-97  diverse  23.8.2023  

 

Styresak 101-2023/3 Brev av 8. august 2023 fra Vefsn og 
Leirfjord kommune ad. Tomtevalg for 
sykehuset i Sandnessjøen og omegn 

 
 
Se vedlagt kopi. 
 

Styremøte i Helse Nord RHF
30. august 2023 - innkalling og saksdokumenter - offentlig utgave

300



ADVARSEL: Denne eposten kommer fra utsiden av din organisasjon. Ikke klikk på lenker
eller åpne vedlegg med mindre du kjenner igjen avsenderen og vet at innholdet er
trygt. 

Fra: Espen Isaksen[
Sendt: 08.08.2023 14:39:54
Til: Postmottak-RHF (postmottak@helse-nord.no)[RHF-Postmottak@helse-nord.no]
Kopi: Lind Marit
nord.no];

Tittel: Svar fra HOD - Tomtevalg for sykehuset i Sandnessjøen og omegn

Hei, 
På vegne av ordførerne i Leirfjord og Vefsn kommune oversendes vedlagte brev. 
 
Med ønske om en fin dag videre. 
 
Vefsn kommune: Arkiv – 2022/1307
 
Vennlig hilsen, 
Espen Isaksen
Daglig leder

Adresse: Fearnleys gt. 7, 9, 8656 Mosjøen
Web: www.mon.no 
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Helse Nord RHF Dato: 08.08.2023 

Helse Nord RHF, Fakturamottak, Postboks 3230 Saksb: Espen Isaksen  

8038 BODØ Saknr:2022/1307-111   

                                       Deres ref: 2021/1151 

  

  

 

Svar fra HOD mai 2023 - Tomtevalg for sykehuset i Sandnessjøen og omegn  

 
Vi viser til Helse- og omsorgsdepartementets brev av 16.5.2023 til Helse Nord RHF (Helse Nords ref. 

2021/1151). I brevet heter det at foretaksmøtet skal ta stilling til endelig tomtevalg "i lys av den nye 

og vanskelige situasjonen foretaket og helseregionen befinner seg i". 

Vi er kjent med at departementet har gitt uttrykk for at utviklingen i regionen ikke er bærekraftig, og 

har bedt Helse Nord RHF blant annet om å vurdere behovet for endringer i funksjons- og 

oppgavefordelingen slik at Helse Nord RHF kan ivareta sitt sørge for-ansvar på lang sikt. Det er klart 

uttalt at det er mangelen på fagfolk som er en av flere årsaker til at utviklingen ikke er bærekraftig. 

Å sikre en slik bærekraftig utvikling på lang sikt som departementet ber om, kan ikke foretas uten 

også å vurdere både sykehusstruktur og områdevalg for nytt sykehus på Helgeland. Vi leser også 

departementets brev av 16.5.2023 slik at foretaksmøtet skal ta stilling til tomtevalget på bakgrunn av 

den nye og vanskelige situasjonen som helseregionen befinner seg i, og dermed at også 

tomtevalget/områdevalget må vurderes i lys av denne vanskelige situasjonen. For å oppfylle 

oppdraget fra departementet synes det derfor klart at Helse Nord RHF må foreta en fullstendig ny 

analyse også av sykehusstrukturen og områdevalget, og dette må skje med utgangspunkt i 

departementets bestilling og problembeskrivelse. 

Etter vår vurdering kan ikke en slik ny analyse gi annet resultat enn at man må gå bort fra vedtaket 

om to akuttsykehus på Helgeland. Det er kun en løsning med ett sykehus som gir mulighet til å skape 

en bærekraftig utvikling over tid. Utredningen som har pågått på Helgeland de siste årene 

understøtter denne påstanden gjennom eksterne og interne utredninger. Dokumentasjon på 

utredninger som er blitt gjort ble oversendt fra Vefsn kommune til Helse Nord RHF 24.5.23. Både av 

denne grunn, og på grunn av departementets problembeskrivelse og bestilling, blir premissene for 

områdevalget endret. Vi fremhever særlig at å bevare fagmiljøene ved alle eksisterende lokasjoner, 

herunder Mosjøen, blir svært viktig, samt at premissene tilgjengelighet for akuttransport og for 

pasienter og pårørende endres. 

Vi forutsetter på denne bakgrunn at både sykehusstruktur og områdevalg for nytt sykehus blir 

inkludert i den pågående prosessen, slik at foretaksmøtet har et solid beslutningsgrunnlag for det 

tomtevalget som omtales i brev av 16.5.2023, herunder hvordan både sykehusstruktur og 

områdevalg bidrar til å sikre en slik bærekraftig utvikling på sikt som departementet har bedt om. 

Lykke til med det videre arbeidet.  
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Med hilsen 

 

Berit Hundåla      Ivan Haugland 

ordfører      ordfører  

Vefsn kommune     Leirfjord kommune 

 

 
Dokumentet er godkjent elektronisk og derfor ikke signert 

 

Kopi til: 

HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET - Postmottak 

Marit Lind - Administrerende direktør Helse Nord RHF 

Renate Larsen – Styreleder Helse Nord RHF 

Helgelandssykehuset HF - Postmottak 

Vefsn kommune – Postmottak 

Leirfjord kommune – Postmottak 

Erlend Eriksen – Kommunedirektør Vefsn kommune 

Peter Andre Haaland – Kommunedirektør Leirfjord kommune 
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